**N**ote illa argumenta duxerunt est. Regressus Cicero ad confirmationem: quia suspensiones. quedam comitionis que dicebantur facta cum plancio iniecta erant in plancium a laterense. primo confutat eas in constitutione coniecturali. Et quod ex paritate suffragiorum: quia dicebantur ambo tribus una tulisse suspitio inducebatur comitionis. Arguit Cicero ex hoc non debere suspensionem comitionis induci per locum a probabili causa: ostendens hanc comitionem sibi necessariam non fuisse: cum iam factis superioribus comitiis prope iam declarari uenisset: & ostendit hanc etiam paritatem suffragiorum alia causa quam pro comitionem incidere potuisse. hoc a casu cum dicit quod maiores nunquam sortitionem edilicium constituerent: nisi posset accedere: ut competitiones suffragiis pares essent. Deinde quia comitionis etiam suspitio inducebat per dicta laterensis asserenti.

sibi p̄orib⁹ comiciis a Plotio & Plācio cōpetitorib⁹ cōcessas esse tribus. postea ne in angustū uenirēt: ab utroq; euulsos eē dictū h̄ confutat Cicero p̄ locū a probabili a cā: cū oñdit qñ sibi cōcessas dicat: tū fuisse maxie necessarias: qñ uero dicat euulsas: tūc eē necessarias nō fuisse: q; erāt superiorib⁹ comicijs declarati sic ut nō factis appeat uerissimile dēm suū. Deīde q; etiā suspitōe; laterēsis īducebat a testibus cōfutat Cicero per locū cōñ testes: cū oñdit aut eos fuisse corruptos: aut lateren/ si suffragia nō tulisse: quoz; utrūq; & turpitudinē & cōstātiā contra testes arguit. Deinde q; laterēsis suspitōem largitionis induxerat asserēdo nūmos fuisse deprehēsos in circulo flāminio. h̄ cōfutat Cicero p̄ locū cōñ rumores cū de h̄ rumorē flaso fuisse demōstrat: q; rumor cū p̄ caluerit non ita refixerit: ut ipius falsitas cognoscat. Et ex h̄ etiā q; illū q; dicebat fuisse diuisor rez; ip̄e nō fecit r̄. Deinde ī inuidiā deducens insimulat laterensem q; alia poti⁹ mot⁹ rōe Plāciū accusauit. Deinde cōfutat p̄ locū cōñ testes oñdēs eos cupide testificari cū dicit eos cōes rerum oīum inimicos semp de ambitu testimoniuz; dīe: ut aut suis testimoniis amicos moueāt: aut prop̄ dignitatem a pp̄lo consequendā. & demuz; utiē artificiose loco cōi cōñ rumores q; ē. Credi rumoribus nō oportere. Rogat eī iudices ne fictis auditōib⁹ disseminato disp̄loq; fmoni fortunas inocētū s̄bgerēdas putēt: s; inuestigēt fontē & iueniant ueritatē r̄.

**S**ed uenio nunc ad Lucium Cassium r̄. Prosequens confutationem suam ad L. Cassium se conuertit eique r̄ndet ad illa que in plancium: & se ipsum interrogando coniecerat. Verum lectori in hac confutationis parte sufficiet eam apud Ciceronem uidere. Nam nunc argumenta ex locis colligam ut supra feci: nec qd' est artis excutiam. Quanq; enī apud Ciceronem omnia plena sūt artis: tñ pars ista multū cū confutatione iudiciali recedit. Et solum in quibusdā respōsionib⁹ magis de ratione demonstratiui generis q; iudicialis uersari uiderur. Est enī usus egressione quā aliqui dicunt non debere alteri parti q; narrationi subiungi: illum sibi locum proprium assignātes: cōñ q; ē Quītilian⁹: & recte ut patet ex rōib⁹ suis

li° quarto oratorię institutionis cap° de egressione. Sed in hac egressione sicut ex arte debuit Cicero nō trāscēdit ī rē alienā: sed in rē cāq̄ cōiūctā ut ornaret: & locupletaret oīoe; suā ȳ.

**R**espōdeo nūc laterēsis ȳ. Prosequēs Cicero cōfutatorē suā cōūtit se ad laterēse: & ipi° ī se obiecta confutat. Et sicut ī hac cōfutatoris pte lectori sufficiat ī oīoe uidē: qđ dicit absq; locoꝝ declaratorē secūdū qđ īmediate supius dcm est. In uno eī uisus ē Cicero ī hac cōfutatorē: ut pp̄t ḡtudinē īnocentiam & uirtutē plācij uideat eum tā accurate defēdē. Cū adūfarij cōiū ista cōtēderēt. un̄ ip̄e seriose narrauit casū suū: & ī eo caū singulare plācij bñficiū quo pie & facūde narratio se conuertit ad dep̄catōē; ut īmediate uidebit̄. ¶ Deprecatio.

**N**on ego meis ornatū ȳ. Postq̄ sup̄i° Cicero cōfirmādo & cōfutādo & oīa p dignitate & salute Plācij faciēdo maxio īgenio īcredibili eloq̄ntia & pacuta usus ē arte. Quem admodū ī expoītōē q̄ diōis ē sp̄s ip̄e p̄dixerit se factuꝝ: conūtit se ad dep̄catōē; q̄ licet ad iudiciū nō ueniat p se iuncta. tñ cū aliis defēsiōib⁹ maximā hēt uim: & q̄si ab ip̄a nā cōcessā ut cū aliis fuerit cōfirmatōib⁹ addita ml̄ū audiētes īflectat & mulceat: qđ & Cicero ip̄e in suo oratore significat ex ore licet alteri° argumētās facultatē eloq̄ntia a nā p̄fecta: ex sig° maxime qđ nā nō doceat id qđ itēdim⁹ cōfirmare: & qđ cōndērefellere & ad extremū dep̄cari aliqd & conq̄ri. Itaq; qđ dicebā dep̄catō: & cōq̄stio ī fine adiūcta maximā uim hēt a nā darā. Et sic Cicero sepe utit̄ dep̄catōē in oīoib⁹ & hic potissimū ut uides. Nā p narratōē; īmediate p̄cedētē demōstratis legitimis cāis & iustissimis cur debeat p plācio dep̄cari: ut cum uideat̄ cōstare multa ī se effecta. Plācijana dep̄catio ipsa honestior uideat̄ pie: & sūn̄ arrogātia dep̄cat̄: & argumētis his utit̄ magna ex arte qb⁹ maxie docet ip̄e mīam cōmoueri. cū p̄rem p filio dep̄catē oñdit: & aperit qđ fiet ab inimicis & emulis: nisi obtineat & supplicat: & orat. ut uides humiliter. & iudiciū subicit potestati. ¶ Epilogus orationis.

**P**Lura ne dicā ȳ. quāuis pbabilr dici possit totā hāc dep̄catōem eē oīois epilogū & cōclusiōē. Cū p̄f̄tī epilogi

- C**ur tu in iudicio exprimis q̄ non fit in campo. hic ē īterrogatio satis grauis: & cōcina añ ānūciate his q̄ cāē adūfarīj obfūt
- Q**uō est igit̄ equū ī. subiectio est eo modo quo supra in hac oratione ibi uidelicet male iudicauit populus.
- Q**uid id putant eē pulcherrimū q̄ imaginib⁹ ī. Repetitio est
- Q**uorum honoribus agri p̄pe dicā ipi mōtesq; fauerūt ī. suplatio est **N**ā est oīo supans ueritatem augendi cā. Conuenit cum tropo qui dicitur yppole.
- N**ū qñ iudices tusculani aliquē ī. Repetitio est.
- N**on infuscasti maliuolentia non assueta ī. Repetitio est.
- N**emo Arpinas non plancio ī. Repetitio est.
- F**los eīz eqtū romanoꝝ ī. Articulus. Itē translatio est.
- N**on enī opibus non inuidiosa grā ī. Repetitio est.
- S**ed cōmemoratōez bñficij. sed misericordiā. repetitio est.
- A**ppellauī populum tribubus me submisī ī. Cōtrariū est.
- Q**uod Gneum marium ciuili errore ī. repetitio est. Item similiter desinens in aliquibus uerbis itē est hic contrarium.
- H**āc fidē mīaz uirtutē ī. demōstratō ē & poīf cōtinēs p̄ cōtēto
- O**mitto illa q̄ si min⁹ ī. occupatio.
- C**um patruo cum affinib⁹ cū propinquis. Repetitio est.
- O**ccursatio & blanditia pplaris dissolutum ē itē silr desinēs.
- O**īb⁹ igit̄ reb⁹ ornatū ī frequētatō ē usq; ad illū locum hunc tu uitē splendorem.
- M**unicipiū uicinoꝝ societatum. Articulus est.
- H**ūc tu uitē splēdorē macul' aspgis istis ī. translatio est.
- D**e cuius uos pudore interrogate religiōe. Articulus est.
- P**ater ut in iudicio capitis. pater ī. repetitio est.
- T**urpissimus sordidissimus articulus est.
- V**alēt inq̄ cōi sensu omnium cōduplicatio est.
- V**t pater ut auus ut maiores repetitio est.
- P**limaz rez̄ iustissim⁹ & sanctissimus iudex maxīaz societa-  
tem articulus est.
- T**ñ his oberit honestissimo filio p̄r cui ī. Cōtrarium est.
- A**t id ipsum non est ferendum. ḡ hi ferendi sunt qui querunt  
libertatem eqtis romani se ferre non posse ī. hic est traductō

quoniam positum hic idem crebrius non modo non offendit sed concinorem reddit orationem ut patet . Conuenit cum

- E**ponados & cum schemate polifetō.
- U**bi ille mos. ubi illa eq̄tas iuris. ubi illa libertas repetō ē.
- V**iz omnibus ingenio iusticia integritate p̄stante articul⁹ ē.
- U**t quē fuit olim p̄coni in ridendo. Contrarium.
- S**i fortis nullū crimē in casu si cōsulis ȳ. hic est color diuisio.
- N**am hic rem semouet a re & utrāque absoluit rōne subiecta tu aut laterensis quas tribus edidisti & subiectio est usque ad locum illum. Quid Plancio.
- A**ut amicos tuos: aut inimicos meos ȳ. Contentō est.
- Q**uos inexorabiles ȳ. Repetitio est.
- A**ut uero nuper Clarissimi Ciues. Contrarium est usq; ad locum illum neque c° nunc legis.
- F**ugisti sententiam legis ȳ. Dissolutū item similiē desinens .
- A**ut qui dicens sequestrem ne planciū respuerent subiectio ē usque ad illuz locum. Noli enim putare ȳ.
- N**e obseruent tribulos suos :ne diligant ȳ. Repetitio est.
- H**ęc enim plena sunt officii plena obseruatię articulus item repetitio est.
- D**ecuratio tribulum descriptio populi suffragia ȳ. articulus ē
- H**oc doce ȳ. dissolutum est.
- D**ecuriasse plancium conscripsisse ȳ. articulus est.
- C**ur h̄ sibi omnes imposueris ȳ. Repetitō ē & simili desinens
- Q**uo tu si podales uocas diuisio est usq; ad illum locum iam ut ego doceo.
- Q**uod multis benigne fecerit articulus est.
- N**oli tollere ex ordine nostro. Repetitio est.
- Q**uid taces quid dissimulas quid tergiuersaris. Repetitio est.
- E**tiam atque etiam conduplicatio.
- P**osco atq; flagito Correctio.
- V**ocate trib⁹ latum suffragium dissolutuz est. licet uerbi non sint subintelliguntur tamen & inconiuncta.
- V**adit eī; p̄ tuus appiū repetitō est. Itē ex<sup>o</sup> ut aliq̄ q̄ sequūt̄ ī l̄ra L. cesaris. GN. Octauiani. M. Tullii ȳ. articulus est.

- R**utilius rursus. G. fimbria articulus est.  
**D**estitisti denunciaſti diſſolutum eſt  
**Q**uam conuenit mundum cognita populi uoluntate. Contra-  
 rium eſt uſque ad illum locum & enim uerebantur.  
**M**agne ſunt in te opes late patet gratia x̄. diſſolutum eſt.  
**M**ulti amici multi cupidi. Repetitiō eſt item articulus eſt.  
**Q**uis noſtrum ſe dicit. M. curio Repetitiō color.  
**A**fricano Marcello maximo Articulus.  
**V**irtus probitas integritas Articulus.  
**V**t nos in mancipiis parādis ſimilitudo eſt. Nam traducit ad  
 rem aliquid ſimile ex re diſpari.  
**F**rugalitatem laborem uigilantiā articulus.  
**N**egationibus comis mercationibus iuſtus articulus eſt.  
**F**eci ut poſtea quotidie p̄ntem diſſolutum.  
**N**iſi forte lege neceſſitate articulus.  
**A**t ualuit aſſiduitate diſſolutum.  
**Q**uāq̄ diſſimilis eſt pecunię debitiō & gratię ſimilitudo eſt  
 ordinandi cauſa per contrarium.  
**V**ulnus illud rei. p. dedecus huius imperij articulus eſt.  
**V**iuſ his ſtante urbe curia articulus.  
**F**amiliaritate uicinitate articulus.  
**E**go cum ceteri uera beneficia contrarium eſt.  
**C**um mihi eras amiſſiſſimus repetitiō eſt.  
**S**ed animo copiis corpore articulus eſt.  
**N**on facis finem ferre non poſſumus diſſolutum.  
**T**antum periculum tantum laborem articulus.  
**H**ęc eſt enim una uirtus non ſolu; maxima. hic eſt color ſen-  
 tentia: quem colorem in duabus prioribus orationibus nullo  
 loco ſignaui: q̄ has ſententias ſtatebam relinquendas uariis  
 iudiciis uariorum: propterea q̄ ſecundum uaria inſtituta phi-  
 loſophorum alię poſſunt appellari ſententię quę apud alios nō  
 dicuntur nuuc deinceps conſilium mutare libuit & quas ipſę  
 ſententias eſſe credidero ſignare p̄ ſn̄is. Eſt ergo meo iudicio  
 hic color qui dicitur ſn̄ia. eſt enim omnino ſumpta de uita q̄  
 quid ſit in uita breuiter oſtendit. & confirmatur iſta ſententiā